
49

Д/Д Зардлын нэр
Бүгд өртөг -
1айл хашаа 

/төгрөг/

Бүгд өртөг -400м 
хашаа /төгрөг/

1 Ажиллах хїчний зардал 454,717 22,281,133

2 Материал 1,389,968 68,108,432

3 Тээвэр 91,169 4,467,281

4 Машин ашиглалт 31,009 1,519,441

Шууд зардлын дїн 1,966,863 96,376,287

5 Нэмэгдэл зардал /58.6 %/ 136,136 6,670,664

6 Ашиг / 15%/ 315,450 15,457,050

Барилга угсралтын ажлын дїн 2,418,449 118,504,001

7 НЄАТ 10% 241,845 11,850,405

8 Нормчлолын сан  0.18% 4,353 213,297

Дїн 2,664,647 130,567,703

9 Захиалагчийн албаны зардал 48,369 2,370,081

10 Инженер хайгуул, зураг тєслийн ажлын дїн 0 0

11 Зураг тєсєл зохиогчийн хяналтын зардал 24,184 1,185,016

Дїн 2,737,201 134,122,800

12 Магадлашгїй ажил 2 % 48,369 2,370,081

13 Бусад нэмэлт зардал 0 0

Дїн 2,785,570 136,492,881

Дорноговь аймаг, Мандах сум                                                      Жишиг гудамж байгуулах ажил - Хашаа нийт: 400метр

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" 



Т�С�ВТ �РТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Жишиг гудамж /Нэг айлын хашаа - 8.16м/Дорноговь аймаг, Мандах сумын ЗДТГ

Д/Д Зардлын нэр Б$гд єртєг /тєгрєг/

1   Ажиллах х	чний зардал 454,717        

2   Материал 1,389,968        

3   Тээвэр 91,169        

4   Машин ашиглалт 31,009        

5   Нэмэгдэл зардал /58.6 %/ 136,136        

6   Ашиг / 15%/ 315,450        

Барилга угсралтын ажлын д	н  2,418,449        

9   Захиалагчийн албаны зардал 48,369        

  Д	н  2,737,201        
        12   Магадлашг	й ажил 2 % 48,369        

7   Н.АТ 10% 241,845        

13   Бусад нэмэлт зардал 0        

Д	н  2,785,570        

Шууд зардлын д	н  1,966,863        

8   Нормчлолын сан  0.18% 4,353        

  Д	н  2,664,647        
   

11   Зураг тєсєл зохиогчийн хяналтын зардал 24,184        

10   Инженер хайгуул, зураг тєслийн ажлын д	н 0        

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



�РТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН �Е ШАТААР)

Жишиг гудамж /Нэг айлын хашаа - 8.16м/Дорноговь аймаг, Мандах сумын ЗДТГ

Д/Д  Барилга угсралтын ажлын -е
шатны нэр

Ажиллах
х-чний зардал

Материал
Машин

механизм
ТээвэрБ-гд єртєг

Нэмэгдэл
зардал

Ашиг

1   Газрын ажил 
 

4,540 0 0 06,784 1,359 885

2   Хашааны ажил 
 

450,094 1,389,968 30,041 88,4512,407,301 134,752 313,996

3   Бусад ажил 
 

84 0 968 2,7184,364 25 569

  НИЙТ Д�Н: 454,717 1,389,968 31,009 91,1692,418,449 136,136 315,450

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм 1



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Жишиг гудамж /Нэг айлын хашаа - 8.16м/Дорноговь аймаг, Мандах сумын ЗДТГ

ГАЗРЫН АЖИЛ

�ндэслэл Г йцэтгэх ажлын нэр
Нэгж х н-цаг Б гд х н-цаг Нийт цалин Б гд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт ( ндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

2м х ртэл єргєн,2м х ртэл г н бэхэлгээт шуудууг
1-р зэргийн хєрсєнд гараар ухах

1.77 2319 / 2,319 0.216 м301-040-01 2.9 / 2 / 0.383  / 6056 / 5212

Шуудуу х нхээл н хийг 1-р зэргийн хєрсєєр
эрг  лж булах

1.84  /   м301-070-01 1.3 / 2 /  / 4554 / 5212

2,3190.38 �ндсэн цалин:Нийт Х�н/цаг: 0/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 394

Нэмэгдэл цалин: 858

Нийт цалин: 3,572

Нийгмийн даатгал, эр��л мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн д�н 13.5%: 482

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 486

Ажиллах х�чний зардал: 4,540

ХАШААНЫ АЖИЛ

�ндэслэл Г йцэтгэх ажлын нэр
Нэгж х н-цаг Б гд х н-цаг Нийт цалин Б гд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт ( ндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

Хашааны суурийн чигжээс бетон хийх 3.49 4287 / 1480 5,767 0.2 м306-010-22 3.0 / 2 1.42/ 0.697 0.28 / 6150 / 5212
Тємєр хийцийн бэлдэц бэлтгэх 6.65 9229 / 5930 15,160 0.22 тн09-141-06 3.2 / 2 5.17/ 1.464 1.14 / 6304 / 5212
Банзан хашааны багана болон рамыг квадрат
тємрєєр угсрах

92.14 132491 / 3360 135,851 0.22 тн09-070-04 3.5 / 2 2.93/ 20.271 0.64 / 6536 / 5212

Хашааны модон самбар угсрах 0.28 22636 / 971 23,607 14.33 м210-020-09 2.5 / 2 0.01/ 3.985 0.19 / 5680 / 5212
Хашааны тємєр рам тосон будгаар 2 удаа будах 13.06 19886 / 29 19,915 0.22 тн09-180-07 4.0 / 2 0.03/ 2.873 0.01 / 6921 / 5212
Модон самбар цар  ц будгаар будах 0.11 20796 / 105 20,900 28.67 м215-160-17 3.4 / 2 0/ 3.22 0.02 / 6459 / 5212
Модон самбарын гадна талд гоёлын бэлэн тємєр
эдлэл хадах

0.56 7752 / 1001 8,752 2 м215-700-07 4.0 / 2 0.1/ 1.12 0.19 / 6921 / 5212

229,95233.63 �ндсэн цалин:Нийт Х�н/цаг: 2.47/

Хуудас 1Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Жишиг гудамж /Нэг айлын хашаа - 8.16м/Дорноговь аймаг, Мандах сумын ЗДТГ

Нэмэгдэл цалин: 85,082

Нийт цалин: 354,126

Нийгмийн даатгал, эр��л мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн д�н 13.5%: 47,807

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 48,161

Ажиллах х�чний зардал: 450,094

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 39,092

БУСАД АЖИЛ

�ндэслэл Г йцэтгэх ажлын нэр
Нэгж х н-цаг Б гд х н-цаг Нийт цалин Б гд цалин

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Дундаж зэргийн хєдєлмєр зарцуулалт ( ндсэн ажил / тзт ачиж буулгах)

Зэрэг Тарифт цалин

Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд
эксковатораар ачих

0.04 43 / 43 0.2 м359-080-10 2.0 / 2 / 0.008  / 5212 / 5212

430.01 �ндсэн цалин:Нийт Х�н/цаг: 0/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 7

Нэмэгдэл цалин: 16

Нийт цалин: 66

Нийгмийн даатгал, эр��л мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн д�н 13.5%: 9

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 9

Ажиллах х�чний зардал: 84

Хуудас 2Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Жишиг гудамж /Нэг айлын хашаа - 8.16м/Дорноговь аймаг, Мандах сумын ЗДТГ

232,314Б1гд цалин:Б1гд х1н/цаг: 34.02 2.47/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 39,493

Нэмэгдэл цалин: 85,956

Нийт цалин: 357,763

Нийгмийн даатгал, эр11л мэндийн даатгалын байгууллагын тєлєх шимтгэлийн д1н 13.5%: 48,298

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 48,656

Ажиллах х1чний зардал: 454,717

Хуудас 3Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм



Б�ЛЭГ ТУС Б�РИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Жишиг гудамж /Нэг айлын хашаа - 8.16м/Дорноговь аймаг, Мандах сумын ЗДТГ

ХАШААНЫ АЖИЛ

Шифр   Материалын нэр
Х/Н �нэ ЗэрэгНийт орц Зай ТарифНийт жин ЗардалЗардал

Материал Тээвэр

1-4271   Ус м3 1818 10.051 5 453.710.051 116  93  

1-4542   Уулын элс м3 25795 10.005 50 271.670.007 99  125  

1-0233   Тємрийн єнгийн будаг кг 17845 21.54 447 280.660.002 249  27,481  

1-3825   Хашааны тємєр хийц кг 3298 1220 447 216.560.286 27,685  725,560  

1-3909   Хашааны гоёлын тємєр эдлэл м2 75000 22.2 447 280.660.008 966  165,000  

1-0095   Хадаас /70-110мм/ кг 2600 21.125 447 280.660.001 162  2,925  

1-4334   Хайрга м3 15909 10.112 50 271.670.195 2,653  1,775  

1-0209   Царууц будаг кг 2400 26.112 447 280.660.008 989  14,670  

1-4025   Цемент м-400 тн 374242 10.047 447 216.560.048 4,639  17,583  

1-4529   Шохой тн 200000 10.000 447 216.560.000 24  40  

1-0879   Электрод э-42 кг 4666 22.13 447 280.660.004 534  9,937  

1-8979   Банз 30 мм м3 555500 10.717 447 216.560.466 45,083  398,016  

1-0161   Болтон толгойтой ган хошуутай тємрийн шруп 7см кг 26632 10.115 447 216.560.000 13  3,053  

1-4153   Брус мод 40*40 м3 555500 10.037 447 216.560.024 2,303  20,331  

1-4543   Голын элс м3 25795 10.131 50 271.670.216 2,935  3,378  

88,4511,389,968

Хог, хаягдлын зардал: 0 1 0 00.0079

БУСАД АЖИЛ

Шифр   Материалын нэр
Х/Н �нэ ЗэрэгНийт орц Зай ТарифНийт жин ЗардалЗардал

Материал Тээвэр

1-4333   Барилгын хог ачих м3 0 10.3 20 323.620.42 2,718  0  

2,7180

Хог, хаягдлын зардал: 0 1 0 00.0025

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм 1



Б�ЛЭГ ТУС Б�РИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Жишиг гудамж /Нэг айлын хашаа - 8.16м/Дорноговь аймаг, Мандах сумын ЗДТГ

1,389,968 91,169  НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН Д�Н:

0.0104Хог, хаягдлын зардал: 0 1 0 0

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм 2



НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Жишиг гудамж /Нэг айлын хашаа - 8.16м/Дорноговь аймаг, Мандах сумын ЗДТГ

Шифр   Машин механизмын нэр Нийт хэрэгцээ Нэгж $нэ Нийт $нэ
3122   Хийн гагнуурын аппарат 0.08 6810 565

1006   Эксковатор 0.15м3 0.05 20160 968

9024   Буун цацагч 0.21 4200 896

2028   Автокран 5тн 0.7 13800 9,609

  Автомашин 0.06 3453 223

3027   Гагнуурын аппарат 1.45 12366 17,901

9023   Г,ний доргиур 0.04 12800 512

7001   Зуурмагийн хєнєг 0.75м3 0.04 7192 288

6007   Н,х єрємддєг суурь машин 0.01 3210 47

31,009

Барилгын тєсвийн "Estimator Pro" програм 1


